[image: image1.jpg]

Сельский Совет

Григоровского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

Решение

22.11.2016 г.                                                                                              № 36
   Об утверждении тарифов на жилищные услуги за жилое помещение по договорам социального найма и размер платы за  содержание и ремонт муниципального жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли  решение о выборе способа управления многоквартирным домом.
 В соответствии с  Жилищным кодексом  Российской федерации от 29.12.2004 года  № 188-ФЗ и внесенными изменениями от 04.06.2011 года №123-ФЗ  , Федеральным законом  от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 года  № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и с перерывами, превышающими установленную продолжительность» (с изменениями и дополнениями от 09.07.2016 года  №649)», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 года №290, Уставом Григоровского сельсовета Большемурашкинского муниципального района  и  учитывая прогноз социально-экономического развития Российской Федерации на 2016 год «Об индексе роста цен на жилищно-коммунальные услуги»,  сельский Совет Григоровского сельсовета  решил:
1.Установить тарифы  на жилищные услуги  и  размер  платы  за  содержание  и       ремонт муниципального жилого помещения для нанимателей муниципального жилищного        фонда       по     договорам                                      социального         найма      и         для собственников  жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления многоквартирным домом на 2017 год согласно приложению №1.
2.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017 года

3. Настоящее  решение действует в части, не  противоречащей  действующему законодательству и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).                                                                                                                        4.   Контроль  за  исполнением  настоящего решения  оставляю за собой.
Глава местного самоуправления:                                                               Л.Ю.Лесникова
 Приложение № 1

к решению сельского Совета

Григоровского сельсовета

№ 36 от 22.11.2016 г.

ТАРИФЫ И СТАВКИ
на жилищные услуги для нанимателей муниципального жилфонда по
договорам социального найма и размер платы за содержание,  и ремонт муниципального  жилого помещения, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом с 01.01.2017 года
	    №

          п/п
	Наименование услуг и степень благоустройства жилищного фонда

	Тарифы, ставки

	Ставка,   руб.   за   кв.м. общей площади с     01.01.2017.  по 30.06.2017 г.

	Ставка,   руб.   за   кв.м. общей площади с     01.07.2016 г.
по 31.12.2016

	I.
	Наем жилых помещений

	0.60
	0,63

	2.1.
	Жилые дома всех видов

	3
	Жилые дома  с местами общего пользования ( подвалы и подъезды ),   с местным выгребом  (вывоз ЖБО)
	10,04
	10,52

	4
	Жилые дома  с местами общего пользования (подъезды),  с местным выгребом  (вывоз ЖБО)
	11,72
	12,28

	5
	Жилые дома  с местами общего пользования (подвалы), ВДГО,  с местным выгребом  (вывоз ЖБО)
	9,84
	10,31

	6
	Жилые дома  без  мест общего пользования,  с местным выгребом  (вывоз ЖБО)
	10,06
	10,54

Примечание:
1. Граждане, признанные в установленном законодательством порядке малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем).